§. 4. Hinc est, quid Nos ejusdem Monasterii indemnitati quantumcum domino possumus consulere cupientes, de consilio particularis Congregationis nonnullorum Romanarum Curie Prelatorum, qui jussi similis mem. Clementis Papa IX. itidem Praedecessorum nostri, rem mature discusserunt, Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, tenore praefitum declaramus, & decernimus, ut in posterum memoriae mulieres hujusmodi census, & contractus facere nullatenus possint, nisi prius obtenta in scriptis licentia à Protectore unde cum aliis pro tempore deputatis ad regimen ipsius Monasterii.

§. 5. Quam quidem licentiam iidem Deputati imparti nequeant, nisi eodem contextu praedictæ mulieres, vel tertiam partem, quæ illi ex pecunia investienda obvientia esset, vel aliam certainam summam per eosdem Deputatos congrue arbitrandam, Monasterio praedicto tradiderint, aut saltem pro dicta tercia parte specialiter alia bona hypothecaverint, aut venditor

Bullarii Magni Tom. V.

census in forma juris valida, se vobis gavens ad eam eidem Monasterio solvendam, ita ut statim sequitur illarum morte, Monasterio acquiratur; aut alio modo, propter eorum arbitrio, & prudentia provident, ut ex aliquando contracordiū nullum prejudicium eidei Monasterio inferatur. Quatenus vero ipsum Monasterium pecunia, ut praefitetur investienda indigeret; vel quæ alia ratione, aut causa ipsi expediret eandem pecuniam, in proprios usus convertere, tunc Monasterium in censibus, & contractibus hujusmodi celebrandis cum illi dem patet, & conditionibus præferatur omnibus aliis cuiuscumque sint status, gradus, & conditionis, etiam si esset Ecclesia, vel alius locus plus: & eo casu dictæ mulieres ad traditionem, vel assicurationem tertie partis, vel alterius summa, ut supra minimè teneantur. Quid si census, & contractus hujusmodi sine dicta licentia, ut præfertur, obtenta fuerint celebrati, Monasterium prædictum post obitum mulierum contrahebent procedere possit, & valeat, non quidem contra alios contrahentes, aut bona ipsorum, sed contra alia bona earundem mulierum defunctarum, pertinere, ac si tales census, & contractus cum eis iniici non fuissent.

§. 6. Decernentes easdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suos que plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac à dicto Monasterio in omnibus, & per omnia inviolabilitatem observari, nec de subrepitionis, & obrepitionis, aut nullitatis vice, seu intentionis nostræ, aut intereste habentium consensus, aliòve quolibet, etiam quantumvis magno, & substanciali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos juris reduci, in controversiam vocati, aut adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliò lque quocumque juris facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, seu imperato etiam mox, scientia, & potestatis plenitude paribus concessio, vel emanato querupiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare ullo modo unquam posse. Sique, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, & causarum Patrum Apostolici Auditores, ac Sancte Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, & alios quilibet quacunque prætentientia, & potestate fungentes, & functueros, sublatâ eis, & corum è illicet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenerari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutiōibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ memorati Praedecessores in suis respectivè literis supradictis voluerunt non obstatre, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum, &c. transumptis, seu exemplis, etiam rārum fiducia impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus ubique fides in judicio, & extra adhibetur, quæ adhibetur ipsis præsentibus si forent exhibita, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 11. Octobris 1670. Pontifica D. P. A. 11. G. 11. G. 11. G.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1670.
Indictione octava, di verò 24. Octobris, Pontificatus autem Sanctissimi Domini Nostri D. Clementis Divinità Providentia Papa X. Anno ejus primo, supra dicta Constitutione affixa, & publicata fuit ad valorem Curie, & in Acie Campi Flora, ac in aliis locis sub luis Urbis per me Carolum Franciscum Apobi, Curs.*

Iosephus Pizzardus Mag. Curs.

XXIII. Breve in quo dispensatur cum Clericis, & Laicis Congregationis Clericorum Pauperum Matri Dei, &c. qui in dicta Congregatione tanquam in statu Regulari, & sub titulo Religionis solemniter profaci non intendunt.

De horum Clericorum Congregatione vide quae in dictavisi ad Conf. 95. Cum sicut, Alex. VII.

Edita A.D.
1670.

CLEMENTS PAPA X.

Ad futuram rei memoriam.

Clem. IX. §. 1. C

um felic, recordationis Clemens Papa X. quid facerit. Predecessor noster Congregationem secularrem Clericorum Pauperum Matri Dei Scholaram Piarum nuncupatam, in qua vota simplicia dumtaxat cum juramento perseverantie ad prescriptum literarum rec. mem. Alexand. PP. VII. Predecessoris pariter nostri in simili forma Brevis die 24. Januarii 1656. ex-peditarum emittebant, ad primavium statum Regularem, & titulum Religionis, in quo illam pize mem. Gregorius Papa X V. etiam Predecessor noster olim per suas idem in forma Brevis die 18. Novemb. 1661. emanatas literas constituerat, auctoritas Apostolica restituerit, ac reintegraverit, prout in ipsius Clementis Predecessoris literis pariter in forma Brevis die 23. Octobris 1669. desuper expeditis, quarum tenorem presentibus pro plenè, & sufficienter expresso, & inferro haberi volumus, ubiùs continetur.

§. 2. Nonnulli verò, tum, Clerici, tum laici, qui ante prænarratam reintegrationem vota simplicia, & juramento perseverantie hujusmodi in dicta Congregatione emiserant, supplices à Nobis periverint, ut quando ad Professionem solemnem in hoc novo Religionis statu emittendam minimè se vocari sentiant, & inter solemniter Professos ipsi non solemniter Professi quietè, ac sine regimini perturbatione degere non fatis valent, eosdem à prænarratis votis simplicibus, & juramento in prædicta Congregatione emissis prorsus exire, arque ab eorum vinculis absolvere de benignitate Apostolica dignarcetur.

§. 3. Nos illorum, ac dictæ Congregationis statu, & quieti quantum cum Domino possumus providere cupientes, de nonnullorum Romana Curia Procuratorum, qui rem semel, atque iterum examinarunt, & maturè perpendebant, ac etiam dilectum alium Procuratorem Generalem dictæ Religionis audiverunt, consilio, dilecto pariter filio Præposito Generali ejusdem Religionis harum serie precipimus, & mandamus, ut omnibus tum Clericis, tum Laicis, qui alijs in statu dictæ Congregationis vota simplicia, & juramentum perseverantie emiserunt, & adhuc solemniter cordiani à nobis postulantum audientes, paterna sollicitudine ad opem illis, quam possumus ferendam edicimus intra Italiam quidem existentibus duorum mensium promptius excitemur, quid illos apud gentes barbaras, sum, intra Insulas verò Italiz adiacentes trifum, ex- & incultas durior servitus premis, vincula coactant, trè Italiam autem, & Insulas adjacentes quatuor mensibus perdita patria, & amissi parentes affligunt; necnon eos sumus respectivè auctoritate nostra Apostolica statutum rum, quos frequens Sacramentorum Ecclesie participationem declarandum, an velint supradictæ reintegrationis patio non recreat, in modo spiritualis perditionis evidenter urentes solemniter profaci & ad ipsam trius tertier periculum, saluti quantu cum Domino professionem solemnem emittendam.

§. 4. Q[uo]d termino elapsò, & solemniter professio- f[ac]tione non secuta, Laici quidem, & Clerici minoribus utique non patca existit, ex professo invigilantes, ad tantum Ordinibus iniciati dimittantur, & à suorum juventus, eorumque piam exercitium, quo ipsi laboratorium simplicium, & juramento vinculo per dires expeditius suscipiendo, tam pium opus alacrius etum Præpositum Generalem exinanxit, & absolu- continent, & prompeas exequantur, gratias, & favoribus, quibus possumus, amplissimis confover- vantur.

§. 5. Clerici verò Sacris Ordinibus initiati, si patri- monium, aut beneficium Ecclesiasticum cōgrue susten- pedire.

Conventib[us] dictis Religionis una cum solemnitate Professis, voce tamē activa, & passiva carituri, permaneant. Quod si difidet malitiae, etiam dimicantur, idem sub Ordinarii loci obedientia permaneant, & ab exercito suorum Ordinum donec, & quousque pa- trimonium, aut beneficium sufficiens oblineant, sus- pensi.

§. 6. Decernentes easdem presentes ligeras fitmas, validas, & efficaces existere, & fore, siveque plena- trias, & integras effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum plenissime suf- fragari, & ab eis respectivè inviolabilitate observari: Sicque in premissis per quoscumque iudices Ordina- rios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & defensioni doberet, ac irritum, & inane, si fecerit super his a quoquao quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit assertari.

§. 7. Non obstantibus premissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, noncum dicta Congregationis, & aliis quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia robo- ratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in conseruari premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum interfici habentes, illis alias in suo labore perman- suris, ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat speci- alitez, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quisbusunque.

Datum Rome apud Sanctam Mariam Majorem, sub D. P. A. 1. Annulo Piscatoris, die 18. Octobris 1670. Pontifica- tus nostri Anno primo.

XXIV.

Confirmatio, & extensio Indulctorum, Gratia- rum, & Privilegiorum Congregationi Fra- trum Discalceatorum Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum ab Urbano IIII. concessorum.

Vide, que notavi de his Fratribus ad Conf. 66. In supremo: & ad confit. 94. Ex Clementi, Vth. VIII. tom. 4.

CLEMENTS PAPA X.

Edita A.D.
1670.

R edemptoris, & Domini Nostri IESU-CHRISTI, Pro- qui seipsum exanimans, formaque servi accipiens priuatis sui sanguinis profusione Nós redemit, exempla assidua meditatione penitentes, continuo excitamus stimulis, ut tanta liberalitatis memores, genitus, maximè filiorum Ecclesie in vinculis compeditorum, miseri- tanti perseverantie emiserunt, & adhuc solemniter cordiani à nobis postulantum audientes, paterna soli- juxta enarratam reintegrationem professi non sunt, ter- citudine ad opem illis, quam possumus ferendam edicimus intra Italiam quidem existentibus duorum mensium promptius excitemur, quid illos apud gentes barbaras, sum, intra Insulas verò Italiz adiacentes trifum, ex- & incultas durior servitus premis, vincula coactant, trè Italiam autem, & Insulas adjacentes quatuor mensibus perdita patria, & amissi parentes affligunt; necnon eos sumus respectivè auctoritate nostra Apostolica statutum rum, quos frequens Sacramentorum Ecclesie partici- ad declarandum, an velint supradictæ reintegrationis patio non recreat, in modo spiritualis perditionis eviden- beneficio urentes solemniter profaci & ad ipsam trius tertier periculum, saluti quantu cum Domino professionem solemnem emittendam.

possumus, libenter consulamus, illisque ab illa misera- bili servitu sublevemus, ac operarios illi reselli, quæ ne non secuta, Laici quidem, & Clerici minoribus utique non patca existit, ex professo invigilantes, ad tantum Ordinibus iniciati dimittantur, & à suorum juventus, eorumque piam exercitium, quo ipsi labo- vororum simplicium, & juramento vinculo per dires expeditius suscipiendo, tam pium opus alacrius etum Præpositum Generalem exinanxit, & absolu- continent, & prompeas exequantur, gratias, & favoribus, quibus possumus, amplissimis confover- vantur.

§. 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Franciscus à S. Stephano Procurator Generalis Congregationis Fra- datus, obediens permaneant: Iis verò qui patrimonio, aut trum Discalceatorum Ordinis Beatae Marie de Mercede caruerint, permittatur, ut in Dominibus, sive cede Redemptionis Captivorum Nobis Nuper exponi fecit,

CLEMENS DECIMUS.

fecit, Fratres, & Religiosi ejusdem Congregationis in acutam omnibus, & quibuscumque Congregationi Captivorum Redemptione pro viribus occupentur, & bus Regularibus, & praecipue Clericorum regulatim longos, ac tardios labores in transfractando mari, & infirmis ministerium, & Canonicum Congregati apud ipsos Insulæ disticta sustincent, & non modo in tationis Sancti Simoni Salvatoris Lateranensis, & San- Redemptione ipsa; quæ ad omnes captivos nunquam vatori de Bononia, ac eccliam S. Ruffi Valentia, & Pan- extendi potest, sed etiam exhortacionibus, conciliori- extrebus, & admonitionibus ad reliquos, qui dictam du- Somascha, & pasperum Mariæ Dei, ac Scholarum ram servitutem continuant, ne fides eorum deficit, dif- plarum, ipsiusque Monasticis Congregationibus, etiara occupentur, proprias facultates libenter exponant, dif- Calliensis, alisque Monachis; & Monasteriis S. Be- termina quilibet, & pericula alacriter indecessi subeant, necti, Sancti Hieronymi, Carmelitis Discalceatis, & & sit tam pliū opus eo alacrius fratres ipsi continuant, Conventuali Beatae Mariae de Guadalupe, necnon Socie- & utilius exequantur, prompti tamenque ad id reddantur, tati Iesu, ipsiusque Carthusianis, Premonstraten- plutimum capiant aliarum Religionum, & Ordinum sium, & Reformatorum Cisterciensium, Jérémiant, & gratas, & privilegia in Sede Apostolica concessa, quaे Olivetarum Ordinibus, alisque familiis, & Societati felicis recordi Urbanus PP. V III. Prædecessor noster bus Regularibus, Militiis, Hospitalibus quibuscumque per quasdam sub plumbo, Anno Incarnationis Domini 1634, quinto Kal. Aprilis, Pontificatus sui anno nunc & pro tempore existentibus predicatorum, & quo- undecimo expeditas literas Congregationi Fratrum rumlibet Ordinum, Societatum, & Congregationum Empirionis Captivorum concessit, & communicavit, Congregationi primodictæ, illius Fratribus, & locis per nos, & Sedem eandem pariter concedi, & communi- carici: Nobis propter idem Franciscus Procurator Generalis humiliiter supplicari fecit, ut in præmissis opportuni providere, & ut in infra indulgete de benignitate Apostolica dignaremur.

5. 2. Nos igitur primodictam Congregationem firmissimis praesidis Vallare desiderantes, ipsumque Franciscum Procuratorem Generalem, & singulares Congregationi hujusmodi personas à quibus ex communicationis, suspensionis, & interdicti, alisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenit. à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præten- dumtaxat consequendum harum serie abolven- tes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplica- tionibus inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum, & Romanæ Ecclesiaz Cardinalium negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium prepo- torum, qui rem diligenter examinarunt, atque dis- cernerunt, & ea omnia privilegia, & indulta Aposto- la, quibus Religio Sanctissime Trinitatis Redem- ptionis Captivorum fruitur, & gaudet, competere pos- sunt, & esse itidem proportionata suprascriptæ Religioni Mercede Redemptoris Captivorum censuerunt, consilio, eidem Congregationi Fratrum Discalceatorum adiuti Ordinis Beatae Marie de Mercede Redemptio- nis Captivorum, illiusque Dotribus, & regularibus lo- sub illa comprehensis, necnon Superiori Generali o tempore existenti, Disminutoribus, & Procuratoriis Generalibus, Visitatori, Consultoribus, Assessori, Superioribusque Provincialibus, & Conventualibus, alisque cuiuscumque nominis Officialibus, Superiori- ac Religiosis omnibus, & singulis in ea professis, tribus pro tempore ad captivos redimendos trans- missis, & Capitulis Generalibus, personis Regularibus, & Capitulis Provincialibus, & Conventualibus, tam officiariis, quam domestcis, & eorum in tribus intervientibus, & ceteris primodictæ Congregationis, ac Domorum, & Regularium locorum quibuscumque pro tempore ex stentibus, nec- quibusvis aliis personis, ac Christi Fidelibus illo- vi Ecelesiæ, seu Capellas pro tempore visitantibus, omnibus, & singulis privilegiis, libertatibus, im- mitatibus, exemptionibus, præminentibus, antela- tribus, concessionibus, indultis, favoribus, indul- citiis, alisque prærogativis, & gratis universis, & singulis, tam spiritualibus, quam temporalibus, finis Domibus, Conventibus, & aliis Regularibus, ac personis, tam Canonicorum, quam Clerico- Regularium, ubi vis existentium institutis, & non am Ordinibus Monasticis, & Regularibus Men- antium, & non Mendicantium, tam pro redimen- captivis, quam alias quomodolibet Ordini Sancti Trinitatis Redemptoris Captivorum, illiusque tribus, Conventibus, & Fratribus, necnon Ordini Marie de Mercede Redemptoris Captivorum, Ballarii Magni, Tom. V,

Bullarii Magni. Tom. V.

CLEMENTIS DE CYPRI

nare , & respectivâ visitate valcent , neque primodicta Congregatio super predictis omnibus , & singulis à quoquam quavis autoritate , vel nomine molestatari , perurbari , inquietari , aut aliis quomodo libet in iudicio , & extra impediri possit , Apostolica auctoritate rei ope presentium perpetuò concedimus , & indulgemus .

*Clausula
praeferenti-
a.*

¶ 3. Decernentes easdem praesentes semper & perpetuū tanquam ad divini cultus, & bonorum operum augmentum, & Religionis propagationem tendentes validas, & efficaces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortior, & obtinete, ac ab omnibus, & singulis humiliter, arque inviolabiliter observari, & adimpleri debere, nec ab illis ullo unquam tempore, quovis praetextu, occasione, vel causa recedit, ut resiliiri posse eademque praefentes sub quibusvis similium vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, Sedemque praedictam, sub quibusvis tenoribus, & formis, & cum quibusvis clausulis, & decreatis pro tempore factis minime comprehendendi, vel confundi: sed semper & perpetuū ab illis excipi, & quoties illae emanabunt, tories in pristinum, atque validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, & de novo etiam sub quacumque posteriori data, quandocumque eligenda concessas esse, & fore, primodictaque Generalis Superioris, & Fratrum Discalceatorum hujusmodi Congregationi suffragari.

**Clavula
subblata.**

*Deregatio
contrassorū.*

Universalibus Conciliis editis specialibus , vel genera-
libus Constitutionibus , & Ordinationibus , neconon vi
regularium Domorum , locorum , & Ordinis hujusmo-
di , etiam juramento , confirmatione Apostolica , vel de
quibus firmitate alia robottatis statutis , & consuetudi-
nibus , privilegiis quoque indultis , & literis Apolo-
licis priunodicte Congregationi , illiusque Superiori-
bus , & personis , in genere , vel in specie , ac alias sub tra-
quibuscumque tenoribus , & formis , ac cum quibus-
vis clausulis , & decretis , etiam iteratis vicibus quo-
modolibet concessis , approbatis , & innovatis . Qui id
bus omnibus , etiam pro illorum sufficienti deroga-
tione aliis de illis , coruntque totis tenoribus specia-
lis , specifica , expressa , & individua , ac de verbo ad cla-
verbum , non autem per clausulas generales idem im-
portantes mentio , seu quævis alia expressio habenda , Pri-
aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret , miti-
illis aliis in suo robore permanfuris , hac vice dum-
taxat specialiter , & expressè derogamus , cæterisque
contrariais quibuscumque .

S. 6. Volumus autem, quod ipsarum praesentium exemplis, seu transumptis, etiam impressis, & alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillo, & Notarii publici manu obsignatis stetur, eademque prorsus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Ronze apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 24. Octobris 1670. Pontifica-
tus Nostri Anno primo.

Quod Privilégia Fratribus Discalceatis B. Mat-
ris de Monte Carmelo concessa intelligan-
tur etiam ad favorem Fratrum Calceato-
rum eiusdem Ordinis emanata.

xxv.

Ne otiosè reperam, qua pluries dicta sunt, te remitto ad en que notarvi de his Fratribus ad Conflit. 127. Rotmanus, & ad Conflit. 140. Inter cæteras, Vbi. V 11. Tom. 4.

CLEMENTS PAPA X. *Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam.* 1670.

Ad uberiores bonorum operum fructus, quos dilecti filii Fratres Culceati nuncupati Ordinis Beatae Mariæ de Monte Carmelo, adspirante superni favoris auxilio, in Ecclesia Dei proferre assidue satagent, paterna diligentes considerationes intuitum, rationi consentaneum reputamus, ut religiosa eorum studia, felicisque progressus, spiritualium graciarum, atque privilegiorum muneribus confoveamus, atque decoretaus.

6. 1. Cum itaque , sicut dilectus filius Matthæus
Orlandus Prior Generalis dicti Ordinis Nobis nuper
exponi fecit,dum fel. recordationis Clemens Papa VII.
P.ædecessor noster per quasdam suas die 23. Martii
1594. & die 20. Augusti 1603. expeditas literas , que
subinde à felic. mem. Paulo Papa V. P.ædecessore pa-
Clem. VII.
declarauit
Ordo Car-
melit. Dis-
cute. unde
ex quaue
Mendicant.

riter nostro confirmata fuerunt, Congregationem fratrum Discalceatorum nuncupatorum ejusdem Beate Marie de Monte Carmelo, esse unum ex quatuor Ordinibus Mendicantibus, Ordinem scilicet Carmelitarum, ipsique Congregationis, & Fratribus Discalceatis, omnia ad praedictum Ordinem tam de jure, quam ex privilegiis attinetia, tanquam propria competeat, ac ejusdem Congregationis Praepositum Generalem, Fratres, & Moniales, Domos, Conveniens, & Collegia, ceteraque eisdem pertinentia respectiva privilegiis, indultis, immunitatibus, exemptioni idem, indulgentiis, & gratiis dicto Ordini concessis, & concedendis uti, potiri & gaudere debere declaraverit, & alias prout in praeditis literis uberioris continentur. Licet autem Fratres Carmelite Calceati omnibus privilegiis, indulgentiis, & gratiis praedictae Congregationi, Fratrum Discalceatorum concessis hactenus fruiti sint, in im dicta declarationis, qua ob identitatem ejusdem Congregationis cum Ordine Carmelitano, decernitur quod uni est concessum, alteri quoque tanquam proprium competere; nonnulli tamen circa hoc serupum subinde patiuntur, eo quod non adhuc expressa declaratio pro Fratribus Carmelitis Calceatis, sicuti est pro Discalceatis: Nobis propterea dictus Matthaeus prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut in presentissimis opportunè providere, & ut infra indulgere de dignitate Apostolica dignaremur.

*Contra
propositum
in
rebus.*

§.1. Nos igitur ipsius Martthæ Prioris Generalis vo-
i hac in re , quantum cum Domino postulamus , favo-
biliter annuere volentes , cùmque à quibusvis ex-
ommunicationis , suspensionis , & interdicti , alisque
clericis sententiis , censuris , & penitentiis à jure , vel
a homine quavis occasione , vel causa latissima , si qui-
us quomodolibet innodatus existit , ad effectum pre-
sentium dumtaxat consequendum harum serie absol-
entes , & absolutum fore censemtes , ac tam prædi-
catur , quam aliarum quarumcunque literarum Apo-
llicarum ad favorem memoratorum Fratrum Dis-
ceatorum , eorumque Congregationis quomodoli-
, & quando cumque emanatarum tenores presenti-
pro plenè , & suffcienter expressis , & in insertis
bentes , hujusmodi supplicationibus inclinati , præ-
sto Ordini , ejusque Fratribus Calceatis , & Moniali-
s , ac Domibus , Conventibus , Collegijs , et ceteris que
eosdem quomodolibet pertinentibus respectivè , ut
inibus , & singulis privilegiis , indultis , immunita-
tibus .

CLEMENS DECIMUS.

33

tibus exemptionibus, indulgentiis, & gratiis, quae dicuntur Congregationi Fratrum Discalceatorum, ejusque Fratribus, Monialibus, Domibus, Collegiis, ceterisque ad ipsam Congregationem quoniammodolibet pertinentibus hactenus per Sedem Apostolicam quoniammodilibet, etiam cum clausula prohibitive communicationis, concessa fuerint, & in futurum quandomcumque concedentur, dummodo tamen sint in usu, nec revocata, aut sub aliqua revocatione comprehensa, parviter, & absque nulla profusa differentia, frui, potiri, & gaudere libere, & licet possint, & valeant in omnibus, & per omnia, perinde ac si eidem Ordini, ejusque Fratribus Calceatis, & Monialibus, ac Domicibus Conventibus, Collegiis, ceterisque ad ipsum Ordinem pertinentibus hujusmodi nominatim, & expressae concessa fuerint, & in futurum concedentur, auctoritate Apostolica, tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

Decretum irritans

§. 3. Decernentes easdem presentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabili, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Deregatio transitoria.

§. 4. Noh obstantibus praemissis, ac nostra, & Cancellariae Apostolicae regula de non concedendis Indulgenciis ad instar, aliusque constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis neconon omnibus, & singulis illis, quae in praedictis literis Apostolicis concessa sunt, obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

Transum pro fidei.

§. 5. Volumus autem ut ipsarum praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo per sonz in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quae ipsiis praesentibus adhibetur, si forent exhibitae, vel ostense.

*D. P. A. 1.
die 14. Oct.*

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 31 Octobris 1670. Pontificatus nostri Anno primo.

XXVI.

Confirmatio Decretorum S.R.E. Cardinalium de revocandis attentatis à Fratribus Excalceatis Eremitarum Ordinis S. Augustini in Lusitania circa Jurisdictionem Procuratoris Generalis, & novorum Conventuum creationem.

Declarationem Decretorum circa materia, de qua in rubrica editorum, habes Confessi hujus Pontif. 33. Ex injuncto, infra.

*Editio A.D.
1671.*

**CLEMENS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.**

*Referuntur
decreta Car-
dinum.*

Alijs eratabant à Congregatione nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium à Nobis specialiter deputatorum. De retenitis, qui sequitur, videlicet.

§. 1. Cùm Fratres Excalceati Ordinis Eremitarum S. Augustini in Regno Lusitanie Monasterium Sanctissime Conceptionis, in quo regunt, erectum pro cura Monialium cuiuslibet Ordinis à jurisdictione Patriarchi Prioris Generalis totius Ordinis hujusmodi exonerent, & Congregationi Excalceatorum Hispaniae subiectarent, Novitos ad habitum admiserint, & nova Monasteria ibidem erigere, ac fundare intenderent, pendente controversia super hujusmodi re in Sacra Congrega-

tione. Eminentissimum Sancti Iosephi Ecclesiastici Cardinalium negotiis, & Consulatibus, & Clericis, & Regulatibus prepositis, Procedentibus generaliis totius Ordinis praedicti intentio revocari primitus suspita, utpote attentata, & hujusmodi novas erectiones, & fundationes dictis Fratribus Excalceatis interdictas, ac prohiberti. Quapropter Congregatio nonnullorum Sancte Romanæ Ecclesie Cardinalium ad supradictas preces examinandas à Sanctissimo Domino Nostro Specialitate deputata, audiens plures rationum momenta, in facto, quam in iure per utramque partem attulit, die 26. Septembris 1670, censuit revocanda esse attentata praedicta, & nullum jus competere Fratribus Excalceatis Hispanie super illo Monasterio Ulyssipone eretto pro cura Monialium neque est locum dismissionis à Religione. Et die quinta Decembribus eiusdem anni 1670, censuit, non esse locum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discalceatorum Ordinis S. Augustini in Regno Lusitanie: ac propterea illos ergi, aut fundari, tenore praesentis Decreti prohibuit. Et praedictis Fratribus Excalceatis circa supra scriptam controversiam perpetuum silentium imposuit.

M. Card. Ginettus.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Hieronymus *Quod habet
Valvasorius Prior Generalis dicit Ordinis Fratrum Eremitarum
mitatum S. Augustini nobis nuper exponi fecit, ipse firmans.*

Decreta hujusmodi, quo firmius subsistant, & serventur ex eius, Apostolica confirmationis nostra patrocinio communiri summopere desideret! Nos ipsius Hieronymi Prioris Generalis votis hac in re, quantu-

cum Domino possimus, favorabiliter annuere volentes, cumque à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliusque Ecclesiastice sententiis, censoriis, & penas à iure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa laris, si quibus quoniammodilibet innovatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie ab olenies, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus non in Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati. Decreta praeferita auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus, illiusque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adiuvimus.

§. 3. Decernentes easdem presentes literas semper firmas validas, & efficaces existere, & fore suosque plenarios, & integratos effectus sortiri, & obtinere, ac illis ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis respective inviolabiliter observari.

§. 4. Sieque in praemissis per quoscumque Judices *Classis* Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Quocirca Venerabilis Fratris Francisci Archi- *Classis* plicopi Sidonieni moderno, & pro tempore existen- *preferenda* ti nostri, & Apostolicae Sedis in Portugallie, & Algarbiorum Regnis Nuncio per praesentes committimus, & mandamus, quatenus ipse per se, vel alium, aut alios plas praecentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte in praemissis intercesserit, seu aliquius eorum de super fuit re missus, solemniter publicans, illiusque in praemissa, efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostra illis, & eorum quemlibet praesentium literarum, & in eis contentorum, eorumdem commode, & effectu pacifice frui, & gaudere. Non permittens illos despicer à quoquam quavis auctoritate quoniammodilibet indebet molestari, perturbari, vel inquietari. Contradictores quoilibet, & rebellis per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliquae opportanae Juris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, legitimesque super his habendis servatis processibus penitentias, & penas ipsas, etiam iterari, vicibus aggrediendo invocato etiam ad hoc si opus fuerit, auxilio brachii regularis.

§. 6. Non obstantibus feliciter record. Bonifacii Pape *Contraria
VIII. Predecessoris nostri de una, & Concilii Generalis*

X x 4 do

CLEMENS DECIMUS

Mediobos diebus, dummodo ultra tres dies, aliquis auctoritate presentationis in judicium nostre reformati, aliiisque Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, nequaquam opus sit, Congregationis Fratrum Exequagatorum Hispanie, & Ordinis hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata ab eboratis statutis, & consuetudinibus, privilegia quoque indolis, & literis Apostolicis in contextam premissorum quomodolibet concessis, confirmationis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores praesentibus pro plene, & sufficienter expressi, & inseriti habentes, illis a liis in suo labore permanentibus, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariais quibuscumque.

et invenaverit ab eodem Vicario sententia super casu excepto, ac deinde predicta Cardinalium Congregari re acriter, & matutine discussa sententiam hujusmodi confirmaverit, ac de cultu ita memorabili dicta Beate Ludovice, & casu excepto à Decretis, fel. record. Urban PP. VIII. Predecessoris nostri confitare declaraverit.

s. 5. Hinc est, quod Nos plus, et si quisque Senatus, & Populi predicatorum previous favorabilem assensum quanrum cum Domino possumus propterea cupientes, & eorum singulares personas à quibus excommunicatio, sus pensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latit, si quibus quomodolibet innotescat existunt, ad eum cum praesentium dumtaxat consequendis harum causarum absolventes, & absolutorum form

D. P. A. 1. Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub An-
nulo Piscatoris, die 18. Januarii 1671. Pontificatus No-
stris anno primo.

x x v . 1 1 . Confirmationis declarationis S.R.E. Cardinalium
de cultu immemorabili Beatez Lüdovicæ,
& casu à Decretis Urbani VIII. excepto, uti
& de Missa, & officio in honorem dictæ
Beatez die 31. Januarii in Ecclesia San-
cti Francisci Fratrum Minorum Trans-
Tyberina recitandis.

Confimile indulsum concessum in honorem Ferdinandi III. Regis Castellie hic idem Pont. infra Conf. seq. Gloriosissimos.

Edita A.D.
1671.

C L E M E N S P A P A X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Ad perpetuam rei memoriam.

Premium.

A Grum Ec leſis , quem excolendum ab æerno e
Agricola accepimus , nunc integratius flore ver- tu
nante , nunc viduitatis gravitate pollentem , nunc v
etiam Conjugi fructibus redundantem pio mentis
affetu considerantes , gloria ſanctorum Viduarum , m
que non humanum , sed divini spiritus deponi- f
ptum infusione Apostolicum consilium fecutæ cogi- I
tarunt ; que sunt Domini , ut effeat sanctæ corpore ,
& spiritu , ac in Deum sperarunt instantes oblecra- I
tibus , & orationibus die , ac nocte , merita condi-
gnis honoribus celebranda eſſe censemus , & proinde
tendenzia in id ipsum Christi fidelium praesertim hujus
Almae Urbis noſtræ , ex qua bonorum operum exempla
in omnes Christiani Orbis partes affidit promanant
vota libenter exaudimus , ſicuti matura deliberatione
prævia spirituali fidelium consolacioni , atque adifica-
tioni conducibile fore in Domino arbitramur.

Confa in- dulsi.

5.1. Cum itaque, sicut dilecti filii Senatus, Populus
que Romana Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi bea-
tam Ludovicam Viduam Concivem suam Tertii Ordini-
nis S. Francisci ex vetustissima Albertinorum gente
claris natalibus ortam non minus pietate, quam munifi-
centia, preiolum Calicem, & Ceros quotannis die 31.
Januarii, quia obdormivit in Domino. Ecclesiaz S. Fran-
cisci de Observancia Reformatorum nuncupatorum, in
qua Venerabile ejusdem Beate Ludovice corpus re-
quiescit, offertendo per longissimi temporis decursum no-
coloverint, & in ipso Pontificatus nostri primordio No-
bis humiliter supplicaverint, ut causam Canonizatio-
nis memorante Beate Ludovice ad effigiam probandi
eius cultum immemorabilem Congregatio Venerabi-
lium Fratrum nostroium S.R.E. Cardinalium Sacra
Reribus Prepositorum committere de benignitate Apo-
stolica dignarom.

¶. 2. Nos veð corundem exponentium de fidere paternam clementiam annuentes, commissionem eaq[ue] huic modi manu nostra signaverimus, & in illis vim pecuniaris procelias in Curia servaris, servandis fabricatis facies, eoque per dilectum filium nostrum in Urbe praedicta Vicariam in spiritualibus generali recognito,

et in auctoritate ab eodem Vicario sententia super casu excepto, ac deinde predicta Cardinalium Congregationis acriter, & magne discussa sententiam hujusmodi edidit, firmaverit, ac de cultu in memoriabilis dictæ Beate Ludovice, & casu excepto à Decretis, scilicet record. Urbanus PP. VIII. Predecessoris nostri consilare declaraverit.

*S. 3. Hinc est, quod Nos piis, enitatisque Senatus, & Po- Declarata
puli prece. Eorum precebus favorabiliter alespsu quan- in tubr.*

... cura Domino possulum præbtere cupientes, & eorum singulare perlonas à quibus excommunicatio-
nis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-
tentiis, censuris, & poenis à jure, vel ab homine quavis
occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet inno-
date existunt, ad efficiendum presentium dumtaxat conse-
quendum harum serie abolentes, & absolutas for-
tentes, declarationem à memorata Cardinalium
Congregatione factam, ut perferatur, quod seilicet de
cultur immemorabili dicitur beatus Ludovicus, & casu ex-

cepto à Decreteris predicū Urbani Prædecessoris confite-
Apostolica autoritate tenore præsentium confirmamus,
et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicz firmitate
is robur adjiciimus.

9.4. Præterea, ut de eadem Beata Ludovica quotannis 1. Januarii in predicatione Ecclesie S. Francisci de Urbe officium recitari, & Missa etiam à Sacerdotibus eo die in Ecclesie hujusmodi confluentibus celebrari de communione nec Virginum, nec Martyrum, juxta Rubricas Breviarii, & Missalis Romani liberè, & licetè possint, valeant, auctoritate, & tenore predicitis perpetuè condimus, & indulgenzias.

5.5. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Transum-
dere gratia.

§. 6. Volumus autem, ut eamdem præsentium literatum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscribeatis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate, constitute munitis propositis profusa fides in judicio, & extra illud habeatur, quæ habetur ipsiis præsentibus, si forent exhibiti, & ostense.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anulo Piscatoris, die 28. Ianuarii 1671. Pontificatus No-
ti Anno prime.

XXVIII

ad ultum de celebranda Missa , & officio in
honorem Ferdinandi III. Regis Castellæ, &
Legionis per Regna Hispaniæ , & omnes
ejus ditiones, uti & in Ecclesia SS. Iacobi, &
Ildephonsi de Urbe nationis Hispanorum ,
die 30 Maii sub ritu duplice recitando.

*De materia hujusmodi indumentorum, vide supra
ad Confitut. 27. Agrum Ecclesie, hujus Pan-
tificis.*

C L E M E N S P A P A. X *Edita A.D.*
Ad perpetuam rei memoriam. **1671.**

Loriosissimos cœlestis Hierusalem Cives , illos *Præsumimus*.
¶ præsterrim , qui in diebus peregrinationis suæ ta-
cti in rerum humanarum sublimitate positi essent,
n sperarunt in lubrico divitiarum , nec in Regia po-
tia dignitatis , sed magna illa virtute humilitatis,
a fit , ut omnia terrena cacumina temporali mobili-
e surtantur non humano usurpara fastu , sed divina
tia donata celstudo transcendat , solidati bellarunt
la Domini , & unico illi fundamento , quod est
christus Iesus , innixi , superedificarunt aurum , ar-
atum , lapides pretiosos , manentisque operis merce-
m in æternæ salutis stabilitate accipere meruerunt ,
longius honorum . laudumque preconis in terris ce-
randos esse meri . censeros , ac proinde flagitantia
ipsum Regum orthodoxorum non mindi pietatis ,
arque Christianorum virtutum quām Regii fastigii
cendore fulgenium vota paterno aff. Eam exaudimus ,

CLEMENS DECIMUS.

Quo ad Ecclesie Catholice deus, spiritualemque fidei
Nam populorum edificationem, atque devotionem
foverandam, & promovendam conducibile in Domino
fieri arbitramur;

Sac. Con-
greg. Card. Congregatio nunc existentium S.R.E. Cardinalium sa-
natum quid crisi Nitibus Prepositorum ex deducere in processu au-
decrevi.

§. 1. Cum itaque alias vide'cet die 29. Maii 1655.
Exortata Apostolica confecta super calu excepto de-
claraverit, de illō constare ex cultu exhibito seruo Dei
Ferdinando III Regi Catellat, & Legionis cognomeo-
to Sancto per immemorabilem temporis cursum exce-
denter metam cenum anorum ante Decreta fel. re-
cord. Urbani Pape VIII. predecessoris nostri, cum scien-
tia, vel tolerantia Ordinariorum, & emanatum de su-
per dicta Congregationis Decretum recol. inem. Ale-
xander Pape VII. etiam praedecessor noster die 31. Iulij
anno magis approbaverit, & inter alia plenissime con-
sticerit de celebrazione Missarum in honorem praediti
Servi Dei, propterea Sanctis celebrati solent, tam in Sacra
rito veteri, quam in Capella Beatae Mariae Regum nuncu-
para-Metropolitana Ecclesie Hispanensis, ubi extat
suum sepulchrum.

§. 2. Hinc est, quod Nos pli, enixisque charissimi
In Christo fili nostri Caroli Hispaniarum Regis Catho-
lici, ac charissima in Christo filie nostra Mariannae ea
rumdem Hispaniarum Regine Catholice Vidua eius Confraternitatem ejus-
Genitricis precibus nobis per dilectionem filium nobilem Sanctissimi Rosarii, tam haec etiam quidam *Indulgen-
tia*, & virum Petrum de Aragonia Duxem Segobrigae, & Cardo-
ni, Regni Neapolitanii Protegem, ac eisdem Caroli locorum existentium, qui verè penitentes, & confessi propterea
Regis apud Nos, & Sedem Apostolicam Oratorem ad vel saltem confidendi propositum habentes Missas de
Rosario hujusmodi, ut praefertur celebrandæ devoide
interventur, ibique pro Christianorum Prin. ipsum con-
cordia hæresim extirpatione, ac Sancte Matris Ec-
clesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, qua-
vite id egerint, ut omnes, & singulas indulgentias, &
peccatorum remissiones, ac penitentiarum relaxations
consequantur, quas Confratres, & consolores dicitur
Confraternitatum totum Rosarium recitando ex con-
cessione dictæ Sedis consequuntur, auctoritate Aposto-
lica tenore presentium concedimus, & indulgimus.
Præterea omnibus, & singulis praefatis, qui Missam de
Rosario si ut præmititur, celebrazione, vel audire consue-
verint, si verè penitentes, & confessi, ac Sacra commu-
nicione refici, ut praefertur, oraverint, ut quolibet mense
eadem pariter Indulgentias, ac peccatorum remissiones,
& penitentiarum relaxations consequantur, quas
consequuntur Confratres, & consolores praefatarum
Confraternitatum, qui processioni Sanctissimi Rosarii
hojusmodi prima Dominica cujuslibet mensis inter-
lunæ, utque omnes, & singula Indulgentia, ac peccato-
rū Notarii publici subscriptis, & sigillo persone
in Ecclesiastica dignitate constituta munitis eadem
prositus fides ab omnibus, & ubique, tam in judicio,
quam extra illud habeatur, que haberetur ipsis presen-
tibus, si forent exhibita, vel ostensa.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & ordina-
tionibus Apostolicis, ac Decretis, ceterisque contraria
quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut earundem praesentium li-
teraturum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu
alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persone
eum remissiones, & penitentiarum relaxations hujus-
modi animabus fidelium def. mortalium, que Deo in
charitate conjuncta ab hac inde migraverint, per mo-
num suffragari applicari possint, auctoritate, & tenore
praefatis concedimus pariter, & indulgimus.

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Annu-
lo Piscatoris die 7. Februario 1671. Pontificatus No-
stri Anno primo.

xxix. Concessio, & extensio Indulgentiarum Con-
fratribus, & Confororibus Confraternita-
tum Sanctissimi Rosarii concessarum, ad
omnes etiam non confratres, aut confor-
ores, dummodo Missæ, & Processioni de-
Rosario celebrandæ, & quolibet mense fa-
ciendæ intersint.

*Plures Sanissimi Pontifices Indulgencias similes hanc
Confraternitatis concesserant, ut videre posseis
in Repertorio, verbo Confraternitatis Rosarii.*

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

*COElestiorum numerum Thesaurorum, quorum dispen-
sationem humilitati nostræ commisit Deus, fideli-*

*Edita A. D.
1670.*

Eiusdem.

*Transsum-
ptorum fi-
deli.*

*D. P. A.
decreta.*

*Contrariis
derogat.*

*Transsum-
ptorum fi-
deli.*

CLEMENS. DE CAMOS.

§.4. Decernentes eadē presentes literas semper Magistri Noviciorum, aut Economiū, & efficas exsistere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabili, inviolabiliter observari.

§.5. Siue in premillis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam caularum Palatii Apostolicī Auditores judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus constitutiōbus, & ordinatiōnibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictē Congregationis, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboret statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium permissoꝝ quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis eorum tenores pro plenē, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum inseritis habentes, illis aliis in suo labore permanens, ad permissoꝝ effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§.7. Volumus autem, ut eatumdem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitus eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ praesentibus ipmis adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

D. P. A. 1. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno 1671 Febr. lo Piscatoris, die 27. Februario 1671. Pontificatus Nostri anno primo.

XXXII. Indultum pro creatione duodecim Abbatum titularium Abbi Generali una cum Definitorio Congregationis Ordinis S. Benedicti Montis Oliveti concessum.

Edita A.D. 1671.
Clementis
Preamissum.

CL M E N S P A P A X
Ad perpetuam rei memoriam.

Ex commissione Nobis divinitus dispensationis officio occupientes, ut debitus virtutis honor in Congregatione Monachorum Montis Oliveti Ordinis S. Benedicti dependatur, ac ipsius Congregationis Monachos, Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictē Congregationis generali, in vinea Domini strenue laborare studeant, aliquo gationis, ejusque Provincia, ac Manasteriorum quoniam honestificantem præmio incitare, necnon dilectum filium tumcumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolice Procuratorem generali dictē Congregationis specie, vel quavis firmitate alia roboret statutis, & consuetudinibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibus suetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alii stolicis in contrarium præmissorum quomodolibet consequence Ecclesiastica sententiis, censuris, & penitentiis à jure, vel celsis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & ab hominē quavia occasione, vel causa latet, si quibus singulis, illorum tenores praesentibus pro plenē & quomodolibet innodus existit, ad effectum praesentis sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

§.1. Ac quarundam fel. rec. Veb. PP. VIII. Predecessoris nostri in simili forma B. eis literarum die 26. Ianuarii 1671. expeditarum, incipientium, Apostolatus Officium, &c. per quas Abbatum titularum in prefata manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, supplicantibus eisdem Procuratore generali nomine No. vel ostensæ, bis de consilio, & assensu dilecti filii nostri Cæsaris cardinalis Fachsenetti nasci pati, dictē Congregationis apud Nos, & Sedem Apostolicam Profectus, super hoc humilior partibus inclinari, dilecto filio moderno, & pro tempore existenti. Abbi Generali memorare Congregationis, una cum Definitorio ipsius Congregationis, duodecim Abbatum titulares, nempe duos pro qualibet Provincia ejusdem Congregationis, qui tamen sunt etate quinquagesimæ, & saltem 20. annorum spacio letatur, aut verbi Dei predicationem, vel Vicarii, aut

Magistri Noviciorum, aut Economiū, & efficas exsistere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandomcumque spectabili, inviolabiliter observari.

§.2. Et quia nonnunquam accidit ut aliquis Abbas alternatis regimini dictē Congregationis, vel proprii levamenti nece studio, vel alterius Monachi merito graticandi ergo, tam sub regimeni, sive gubernium Monasterii sibi compresum altermis vicibus cum illo gerere sit contentus, auctoritate tenore praefata harum serie permittimus memorato Abba.

ti Generali una cum Definitorio prefato ejusmodi alternantes acceptare, & ad usum deducere, dummodo tamen Abbas ad id sponte consentiar, ac in Monacho concurrent qualitates ad Abbatiam juxta prescriptum constitutionum dictē Congregationis necessariæ, & non aliter.

§.3. Post unum tandem eorum, nempe ille, qui Monasterium auct. gubernabit, votum, sive suffragium in Capitulo generali Congregationis prædictæ habeat: Abbas, auct. monasterio degat, nec plus praesentare possit, quam Monasterium concordatus Ordinarius, præter titulum Abbatis, & uno illo rem defuncto, alter solus remaneat Abbas regiminis quandiu vixtrit, vel donec renunciaverit.

§.4. Decernentes eadē presentes literas semper firmas, validas, & efficaces exsistere, & fore, siusque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragati, & ab eis respectivè inviolabiliter observari.

§.5. Siue in premillis per quoscumque Iudices ordinarios, & Delegatos, etiam caularum Palatii Apostolicī Auditores judicari, & definiti debere, ac iritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus praefatis Urbani Predecessoriis literis, & ordinationibus dicti Congregationis, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.7. Volumus autem, ut eorum tenor presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

§.8. Volumus autem, ut eorum tenor presentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Congregationis creatio sub certis modo, & formis tunc personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitus expressis prohibita fuit, tenorem praesentibus pro plenē & sufficienter expressis, & inseritis habentes, illis aliis in tium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutorum fore censentes.

Datum Roroz apud S. Mariam Majorem, sub Anno 1671. Febr. die 27. Februario 1671. Pontificatus Nostri anno primo.

Declaratio

XXIII. Declaratio, in qua omne Ius praetensum super Monasterio Fratrum Excalceatorum Ordine Eremitarum S. Augustini Ulyssi ponere, erecto Fratribus Excalceatis Hispanie tollitur, & erector novorum conveniuntur dicti Ordinis in Regno Lusitaniz prohibetur.

*Nomina cirea materiam, de qua in rubrica,
emanarunt decreta Sacra Congregationis Cardi-
naliuum negotiis Episcoporum, & Regularium
prefosita: quorum confirmationem habes supra
in Conf. bujus' Pontificis 26. Alias.*

Edita A.D.
167

CLEMENS PAPA X.
Ad suorum rei memoriam.

Exordium.

Ex iuncto Nobis divinitus Pastorali sollicitudine munere enatas inter Religiosos viros controversias, ne fraterna charitatis serenitatem conturbeant, dirimere studuerunt, sicut etiam in aliis causis.

*Causa de
characionis.*

§.1. Cum itaque (super adiungimus) dilecti filii Fratres excalceati Ordinis Esequiarum S. Augustini in Regno Lusitania Monasterium Conceptionis Beate MARIE Virginis Iurisperitae, in quo degunt ex eorum pro cura Monialium ejusdem Ordinis, a jurisdictione dilecti etiam filii Prioris Generalis rotius Ordinis huiusmodi exemerint, & Congregationi Excalceatorum Hispanie subjicerint, Novitios ad habitum admiserint, & nova Monasteria ibidem erigere, ac fundare prætenderint, pendente controversia super hujusmodi re in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R.E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum & Regulorum approbatu diligenter reser-

Omnijageft
per het Fr.
tres atten
taal revo
cante.

tribus excalecatis interdicti, prohiberi.
§.2. Hinc est, quod Nos, habita relatione senten-
tie Congregationis omnium ejusdem S.R.E. Cardi-
naliuum super hoc negotio à Nobis specialiter deputa-
torum, qui rationum invenientia, tam in facto, quam
in iure per utramque partem allata pluries audiverunt
controversie hujusmodi finem imponere cupientes:
Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura delibe-
ratione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine
attentata prædicta revocanda esse, nullumque jus com-
petere Fratribus excalecatis Hispanie super illo Mono-
nario Ulyssipone eretto pro cura Monialium, neque esse
locum dismembrationi illius à Religione, nec esse to-
tum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discal-
ceatorum Ordinis S. Augustini in Regno Lusitaniz, re-
tore presentium decernimus, & declaramus, ac pro-
prietatis Nostre erigi, aut fundari, hanc serie prohibe-
mus, & praedictis Fratribus Excalecatis circa supra-
scriptam controversiam perpetuum silentium impo-
namus.

Classified
as usual
84.

S. 3. Decernentes easdem praesentes literas, & in eis
contenta quacumque etiam ex eo, quod prelati
Fratres Excalceari, seu alii quilibet in praemissis inter-
esse habentes, seu habere praetendentes illis non con-
senserint, nec ad ea vocati, citati, & audiui fuerint,
seu ex alia quacumque causa, ex ore, pretegau, & ca-
pite, etiam in corpore Juris clauso, nullo unquam tem-
pore de subceptionis, vel obceptionis, aut nullitatis
vitio, seu intentionis nostra, aut inter se habentium
consensu, aliote qualibet etiam formaliter, & substanti-
tiali defectu notari, impugnari, infingi, retractari,
aut ad terminos juris reduci, sive in controversiam vo-
cari, aut adversus illas aperitionis oris, restitutioinis in
integrum, aliudve quodcumque Juris facti, vel gratiae

summodi inveniatur, vel in persona eius imperatores, etiam
mores, scientia, et potestus, et quaecumque parib[us] con-
cessio, vel emissio, quocumque legitime, vel non, illis, il-
lud ut, seu se juvare possit: sed propter quaevis literas
semper firmas, validas, et officiales existentes, ac fore
suoque plenarios, et integros efficiuntur, ut et obser-
ve, ac ab illis, ad quos spectabunt, pro tempore
quandocumque spectabunt, inviolabiliter conservari, &
illis respectivè in omnibus, & per omnia plenissime
suffragari.

Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causatum Palati Apostolici Auditores ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi faculte, & autoritate, judicari, & definiti debere, ac irituim, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Executive
deputata

5.5. Quocirca Venerabili Fratri Francisco Archic.
piscopo Sidonie. si moderno, & pro tempore existen-
tis nostro, & dicta Sedis in portugalliz, & Algar-
biorum Regnis Nuncio per presentes motu pari com-
mittimus, & mandamus, quatenus ipse per nos vel per
alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta
quacunque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro
parte interest in p[re]c[on]iis habentium, seu aliquius co-
rum deluper fuerit requisitus solemniter publicam illis
que in eisdem praemissis efficacia delationis praesidio
affiliens faciat auctoritate nostra illorum, & corum quem-
libet presentium literatum, & in eis contentorum hu-
mili modi commendo, & effecta per si è frui, & gaudere.
Non permittens illos deluper à quoquam quavis au-
toritate quomodolibet indebet molestati, perturbari,
vel inquietari. Contradicentes quoslibet, & rebelles
per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, alia-
que opportuna Juris, & facti remedii; appellatione
postpolita compescendo, legitimisque super his haben-
dis servatis processibus censuras, & penas ipsas etiam
iteratis i cibis aggravando; invocato etiam ad hoc, si
opus fuerit auxilio brachii secularis.